MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
081/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 0306/2023

No dia 19 de Julho de 2023, no(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ , inscrito(a) no CNPJ 32.165.706/0001-08, com sede à n° CEP - – Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado

por ELIÉSIO PERES DA SILVA, portador do CPF n° 00381581756, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s)

abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA CNPJ: 11.412.009/0001-26

Representante: ABEL ANGELO PEREIRA

Telefone: (22) 2534-1438

Email: abel.angelopereira71@gmail.com

Endereço: R MARIO MARTINS DOS SANTOS, 383 - CENTRO, Duas Barras - RJ - 28650-000

Item: 1 Quantidade: 4,00 Unidade:

UNID

Marca: SAYRO Modelo: TIPO CONCHA Preço Unitário: R$ 28,50 Valor Total: R$114,00

Descrição: ABAFADOR DE RUÍDOS - PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA

Item: 2 Quantidade: 3,00 Unidade:

UNID

Marca: THOMPSON Modelo: EM JARDIM Preço Unitário: R$ 47,50 Valor Total: R$142,50

Descrição: ALICATE P/ PODA EM JARDIM

Item: 3 Quantidade: 10,00 Unidade:

UNID

Marca: TRAMONTINA Modelo: CURVO Preço Unitário: R$ 42,75 Valor Total: R$427,50

Descrição: ANCINHO CURVO LEVE 16D C/CABO COM 2 MM DE ESPESSURA, 12 DENTES OLHO DE 29 MM DE DIÂMETRO E CABO DE MADEIRA DE 120 CM

Item: 7 Quantidade: 20,00 Unidade:

UNID

Marca: KTELI Modelo: PARA

SINALIZAÇÃO

Preço Unitário: R$ 66,75 Valor Total:

R$1.335,00

Descrição: CONE PARA SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA, INJETADO EM POLICLORETO DE VINILA - MAIS CONHECIDA COMO PVC - LARANJA COM DUAS FAIXAS

BRANCAS REFLETIVAS, COM 8 SAPATAS, CONFORME PADRÕES NBR 15071/2015, TIPOS DE FAIXA: FAIXA REFLETIVA BRANCA; ALTURA: 74CM; MEDIDA DAS BASES

DOS CONES: 40CMX40CM; PESO MÉDIO: 3,150 KG

Item: 8 Quantidade:

200,00
Unidade: M Marca: ARTEPLAS Modelo: 12 MM Preço Unitário: R$ 4,75 Valor Total: R$950,00

Descrição: CORDA DE SEDA DE 12 MM, REFORÇADA - 1ª LINHA

Item: 11 Quantidade: 5,00 Unidade:

UNID

Marca: MAX

FERRAMENTAS

Modelo: 2,5 POLEGADAS Preço Unitário: R$ 54,62 Valor Total: R$273,10

Descrição: ENXADA 2,5 POLEGADAS COM CABO

Item:

12

Quantidade: 10,00 Unidade:

UNID

Marca: MAX

FERRAMENTAS

Modelo: 3 POLEGADAS Preço Unitário: R$ 75,86 Valor Total: R$758,60

Descrição: ENXADA 3 POLEGADAS COM CABO

Item:

13

Quantidade: 5,00 Unidade:

UNID

Marca: TRAMONTINA Modelo: 130 CM Preço Unitário: R$ 84,81 Valor Total: R$424,05

Descrição: FOICE ROÇADEIRA COM CABO DE MADEIRA 130 CM

Item:

14

Quantidade: 5,00 Unidade:

UNID

Marca: BELLOTTO Modelo: FECHADA Preço Unitário: R$ 78,57 Valor Total: R$392,85

Descrição: FOICE RONCA FECHADA 6PC

Total: R$ 9.096,33

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/67740/completo_...

1 of 2 20/07/2023, 16:07

Total: R$ 9.096,33

Item:

18

Quantidade: 20,00 Unidade:

UNID

Marca: KF Modelo: 381 Preço Unitário: R$ 15,20 Valor Total: R$304,00

Descrição: LIMA P/ MOTOSERRA STIHL 381

Item:

19

Quantidade: 5,00 Unidade:

UNID

Marca: KALIPSO Modelo: PROTEÇÃO Preço Unitário: R$ 8,55 Valor Total: R$42,75

Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO

Item:

21

Quantidade: 4,00 Unidade:

UNID

Marca: TRAMONTINA Modelo: QUADRADA Preço Unitário: R$ 47,50 Valor Total: R$190,00

Descrição: PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA DE 75 CM

Item:

22

Quantidade: 10,00 Unidade:

UNID

Marca: GARRA Modelo: N° 40 Preço Unitário: R$ 43,70 Valor Total: R$437,00

Descrição: PAR DE BOTINA Nº 40 CONFECCIONADO EM COURO E SOLADO EM POLIURETANO - COR PRETO

Item:

23

Quantidade: 10,00 Unidade:

UNID

Marca: GARRA Modelo: N° 41 Preço Unitário: R$ 43,70 Valor Total: R$437,00

Descrição: PAR DE BOTINA Nº 41 CONFECCIONADO EM COURO E SOLADO EM POLIURETANO - COR PRETO

Item:

24

Quantidade: 10,00 Unidade:

UNID

Marca: GARRA Modelo: N° 42 Preço Unitário: R$ 43,70 Valor Total: R$437,00

Descrição: PAR DE BOTINA Nº 42 CONFECCIONADO EM COURO E SOLADO EM POLIURETANO - COR PRETO

Item:

36

Quantidade: 1,00 Unidade:

UNID

Marca: QAWASHIMA Modelo: COSTAL Preço Unitário: R$

2.185,00

Valor Total:

R$2.185,00

Descrição: SOPRADOR COSTAL, A GASOLINA, ERGONÔMICO, COM SISTEMA ANTIVIBRATÓRIO, COM CINTOS ACOLCHOADOS NOS OMBROS, NAS SEGUINTES

ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL (L) 1.4; CILINDRADA (CM³) 64.8; PESO 9,8 KG; POTÊNCIA (KW/CV) 3.0/4; PRESSÃO SONORA DB(A)

100; POTÊNCIA SONORA DB(A) 107; VELOCIDADE MÁX. DO AR (M/S) 90; ROT. MÁX (RPM) 7200; ROT. LENTA (RPM) 2500; VAZÃO MÁX. DE AR (M³/H) 1720; FORÇA DE

SOPRO (N) 32

Item:

40

Quantidade: 1,00 Unidade:

UNID

Marca: DEGOMASTER Modelo: 5 PONTOS Preço Unitário: R$ 245,98 Valor Total: R$245,98

Descrição: CINTO SEGURANÇA 5 PONTOS COM TALABARTE COM REGULAGEM TOTAL, CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER; 02 MEIA-ARGOLAS PARA

POSICIONAMENTO, NA CINTURA; 01 MEIA-ARGOLA COM PONTO DE CONEXÃO DORSAL; 01 MEIA-ARGOLA NA ALTURA DO ABDÔMEN; 01 MEIA-ARGOLA NA ALTURA

DO VENTRE, FIXA A UM MOSQUETÃO OVAL, FIXADO AO CINTO; 05 FIVELAS DUPLAS PARA AJUSTE NAS PERNAS, CINTURA E OMBRO; 02 ALÇAS PARA PORTA

FERRAMENTAS; AJUSTE PEITORAL; ALMOFADA PARA PROTEÇÃO LOMBAR E DAS PERNAS.

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços

integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 19/07/2024 , a contar do dia 19/07/2023 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

ELIÉSIO PERES DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA

11.412.009/0001-26

Assinado de forma digital por:

ELIÉSIO PERES DA SILVA

00381581756

Dados: 20/07/2023 10:32:30

Assinado de forma digital por:

ABEL ANGELO PEREIRA

08346711743

Dados: 19/07/2023 13:09:06

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/67740/completo_...

2 of 2 20/07/2023, 16:07